UBND THÀNH PHỐ KON TUM

TRƯỜNG TH VÀ THCS NGUYỄN DU

Số:         /TB-ND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Phường Nguyễn Trãi, ngày 24 tháng 5 năm 2025

THÔNG BÁO

Về việc tuyển sinh lớp 1 và lớp 6 năm học 2025-2026

Kính gửi:

- UBND phường Nguyễn Trãi;

- Các Ban ngành đoàn thể phường Nguyễn Trãi;

- Ban nhân dân tổ dân phố trên địa bàn phường Nguyễn Trãi.

Căn cứ Thông tư số 32/2020/TT-BGDĐT ngày 15 tháng 9 năm 2020 của

Bộ trưởng Bộ Giáo dục và Đào tạo về việc ban hành Điều lệ trường trung học cơ

sở, trường trung học phổ thông và trường phổ thông có nhiều cấp học;

Căn cứ Kế hoạch số 598/KH-SGDĐT ngày 26 tháng 02 năm 2025 của Sở

Giáo dục và Đào tạo Kon Tum về tuyển sinh các cấp học mầm non, phổ thông

năm học 2025-2026;

Căn cứ Quyết định số 1495/QĐ-UBND ngày 16 tháng 4 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân thành phố Kon Tum về việc phê duyệt Kế hoạch tuyển sinh các cấp

học mầm non, phổ thông năm học 2025-2026 trên địa bàn thành phố Kon Tum;

Căn cứ Quyết định số 1570/QĐ-UBND ngày 26 tháng 4 năm 2025 của Ủy

ban nhân dân thành phố Kon Tum về việc thành lập Ban Chỉ đạo tuyển sinh trung

học cơ sở, năm học 2025-2026 trên địa bàn thành phố Kon Tum;

Căn cứ tình hình thực tế đội ngũ viên chức trường Tiểu học và Trung học

cơ sở Nguyễn Du hiện có.

Nay nhà trường thông báo thời gian và địa điểm tuyển sinh lớp 1 và lớp 6

năm học 2025-2026 như sau:

- Tuyển sinh lớp 1: Từ ngày 29/5/2025 đến hết ngày 02/6/2025; địa điểm:

Trường TH&THCS Nguyễn Du( cấp Tiểu học).

- Tuyển sinh lớp 6: Từ ngày 29/5/2025 đến hết ngày 02/6/2025; địa điểm:

Trường TH&THCS Nguyễn Du( cấp THCS).

- Buổi sáng: Từ 7h00 phút đến 11h00 phút.

- Buổi chiều: Từ 13h00 phút đến 17h00 phút.

Nhà trường rất mong UBND phường, các ban ngành đoàn thể và tổ dân phố

trên địa bàn phường thông báo đến các hộ dân cư trú trên địa bàn có con em đủ

độ tuổi vào lớp 1 tham gia đăng ký nhập học đúng thời gian quy định.

 Lưu ý:

- Những học sinh đã hoàn thành chương trình lớp 5 tại trường TH&THCS

Nguyễn Du, nhà trường sẽ cập nhật hồ sơ lên hệ thống tuyển sinh của đơn vị, cha

mẹ học sinh không phải đến làm thủ tục.

- Những học sinh có nguyện vọng xét tuyển vào lớp 6 ở trường khác thì đến

rút hồ sơ học sinh.

- Học sinh đăng ký nhập học vào lớp 1 phải có giấy khai sinh hợp lệ, có xác

nhận cư trú trên địa bàn phường Nguyễn Trãi( do công an Phường Nguyễn Trãi

cấp).

Trân trọng ./.

Nơi nhận:

- Như trên;

- Lưu VP.

HIỆU TRƯỞNG

Trần Hữu Lộc

		Trần Hữu Lộc
	2025-05-25T14:53:06+0700
	Signer's office
	Trần Hữu Lộc
	Signing document

		2025-05-25T16:19:08+0700

		2025-05-25T16:19:08+0700